
Oggetto:  Autorizzazione alla  prosecuzione provvisoria,  per  mesi  6  (sei),  dell’attività  di  disbrigo
pratiche   automobilistiche della “Ma. Fra. s.n.c.” di Chillè Benedetto e C., sita in Torregrotta (Me),
via XXI Ottobre, 92.     

               Reg. Aut. n. 27/22.

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
   

Direzione:  V  “Ambiente e Pianificazione”
Servizio:     “Pianificazione Strategica”
Ufficio:       “Funzioni Delegate in materia di Trasporti” 

 

  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E DEL PROCEDIMENTO

 VISTA la Legge 08/08/1991, n. 264 e relativi DD.MM. attuativi;

 vista la  Legge 04/01/1994, n. 11, che modifica ed integra la Legge n. 264/1991;

vista l’ autorizzazione provinciale  prot. 26413 del  02/08/2008, Reg. Aut. 107/INT,  rilasciata alla  “Ma.Fra.

s.n.c.” di Chillè Benedetto e C. sita in Torregrotta (Me), via XXI Ottobre, 92;

vista  l’istanza prot. 1359 del 16/01/2023 con la quale la sig.ra Chillè Marianna nella qualità di figlia e

legittima erede, responsabile professionale della“Ma.Fra. s.n.c.” chiede l’ autorizzazione alla prosecuzione

provvisoria, per mesi 6 (sei), dell’ attività di cui all’ oggetto per la sopra generalizzata ditta a seguito di

documentato decesso del padre Chillè Benedetto giusto disposto di cui al comma 5 dell’ art. 4 della Legge

n. 11/94;

visto   l’  attestato di idoneità professionale n.  PA-726 rilasciato dagli  uffici competenti della  M.C.T.C.  di

Palermo  in  data  28/05/07  al  socio  e  responsabile  professionale  della  “Ma.Fra.  s.n.c.”,  sig.ra  Chillè

Marianna;

accertato che in atto non sussistono cause di decadenza, divieto o sospensione previste dall’art. 10 della

Legge n. 575/1965 e s.m.i., relativamente al richiedente; 

185 24/01/2023

155 24/01/2023



vista l’istruttoria procedimentale svolta dal Responsabile dell’Ufficio;

viste  le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

visto il D.Lgs. n. 267/2000;

visto il  D.Lgs. n.  165/2001 che agli  artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,  tecnica e

amministrativa;

visto lo Statuto dell’ Ente;

vista la Legge n. 190/2012;

visto il Regolamento sui controlli interni;

visto il Decreto Lgs. n. 33/2013;

visto il Decreto Lgs. n. 39/2013

visto  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

verificata  l' insussistenza  di conflitti d' interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice  di Comportamento

dell’ Ente                    

                                                                        

                                                                        PROPONE

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato:

autorizzare   la  prosecuzione  provvisoria,  per  mesi  6  (sei),  dell’ attività  di  disbrigo  pratiche

automobilistiche della “Ma.Fra.  s.n.c.” di  Chillè Benedetto e C., sita in Torregrotta (Me),  via XXI

Ottobre, 92.

                                                                                 Il Responsabile del Procedimento e dell’Ufficio

                                                                                                  F.to   Dott.ssa G. Turrisi   

IL DIRIGENTE  REGGENTE                    

vista la superiore proposta;                                                                                     

considerato che  la  stessa  è  conforme  alle  disposizioni  di  legge  ed  ai  regolamenti  attualmente  vigenti

e  che  non  sussistono  conflitti  di  interessi  e/o  incompatibilità  anche  potenziale  secondo  quanto  stabilito

dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

                                                                              DETERMINA   

2



autorizzare   la  prosecuzione  provvisoria,  per  mesi  6  (sei),  dell’ attività  di  disbrigo  pratiche

automobilistiche della “Ma.Fra.  s.n.c.” di  Chillè Benedetto e C., sita in Torregrotta (Me), via XXI

Ottobre, 92;.

dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta impegno di spesa a

carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina 

                                                                                      
Messina, data della firma digitale

                                                                                                        Il Dirigente Reggente                   
                                                                                Arch.  Roberto Siracusano

                                                                                                                Firmato digitalmente

  

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole 

                                                                              

                                                                                                                        Il Dirigente Reggente                
    Messina, data della firma digitale                                                                Arch. Roberto Siracusano        
                                                                                                                        Firmato digitalmente

3


